通 算

ソング

リーダー

WEEKLY  REPORT  OF  IIZAKA  ROTARY  CLUB,      DIST . 2530  広報委員会作成

2023 - 2024 年度  ◆ 例会日／木曜日１２：３０ ◆ 例会場／かむろみの郷 穴原温泉 匠のこころ 吉川屋

ＲＩ会長 ゴードンＲ．マッキナリー    事務局/〒960-0211 福島市飯坂町湯野字新湯６ (吉川屋内) (024)542-2226 FAX(024)543-1433

サウス・クイーンズフェリーＲＣ（スコットランド）

第23回 [ 3139 ]回目 例会報告  令和５年 (2023）１２月２１日（木）
                    出席委員会報告

家 族 同 伴 忘 年 会

◆開会点鐘  斎藤孝裕 会長

◆ロータリーソング 〔日も風も星も〕 服部裕一

◆四つのテストの唱和 伊藤俊憲 職業奉仕委員

◆お客様紹介 ❁会員のご家族６名様

【 令和６年１月の奥様お誕生日 】 …♪♪♪ おめでとうございます ♪♪♪

１月 １日 生田目明美様（正志会員）

∮ 今週の誕生日    ♬♬ ♬ ♬ ♬    12月 26日  川又 康彦 会員

12月 31日  白岩 裕和 会員    ♫♫♫♫♫

◆会長の時間

改めまして、おばんでございます。今日は家族同伴忘年会ということで、奥様方、そして、娘さん、多数の皆様

にご出席いただきまして、誠にありがとうございます。一昨日でしたが、来月１月２５日に開催する梁川ロータリ

ークラブとの合同例会の打ち合わせと称して、単身で梁川ロータリークラブへ行ってまいりましたが、大いにお酒

が進んでしまって、梁川クラブの幹事さんに飯坂まで送ってもらったという状況で、まだ何をやるか全く決まって

おりませんが、菅野幹事、生矢目会長エレクト、渡辺副会長と打ち合わせをして、企画を練りたいと思います。今

日は最後までよろしくお願いいたします。ありがとうございます。

◆スマイリングＢＯＸ 川又康彦 小委員長 【合計６１ｓ】
斎藤 孝裕 会員 ５ｓ 今年も１年、ありがとうございました。奥様の皆様方、参加いただきありがとうございます。
安斎 忠作 会員 ５ｓ １年間大変お世話様になりました。
千葉 政行 会員 ５ｓ ・奥様方をおむかえして ・今年１年お世話になりました。
畠隆 章   会員 ５ｓ 大勢の奥様をお迎えして
紺野 容樹 会員 ５ｓ 今年一年お世話になりました。今夜は娘ともどもよろしくお願いします。
佐藤喜市郎 会員 ５ｓ 本日欠席おわび 今年１年お世話になりました。
佐藤 真也 会員 ５ｓ ご家族の皆様をゲストにお迎えして 今年も１年間お世話になりありがとうございました。

来年もよろしくお願いいたします。
鈴木 牧子 会員 ５ｓ Ｈａｐｐｙ Ｃｈｒｉｓｔｍａｓ！
菅野 浩司 会員 ３ｓ 家族同伴忘年会を祝して！ 今年１年大変お世話になりありがとうございました。
鈴木 義明 会員 ３ｓ 今日は妻と２人で参加です。よろしくお願いします。
伊堂 里佳 会員 ３ｓ 今年も大変おせわになりました。来年も宜しくお願いします。

あ鈴木 重忠 会員 ３ｓ 今年１年ありがとうございます。
渡辺 達也 会員 ３ｓ 一年間お世話になりました。家族同伴忘年会を祝して。
油井 明則 会員 ３ｓ 今年１年大変お世話になりました。家族同伴忘年会を祝して。
白岩 裕和 会員 ２ｓ 今年一年大変お世話になりました。
高倉 怜   会員 １ｓ 今年１年大変お世話になりました。皆さま、良いお年を迎えられますように。

◆閉会点鐘  会長

会員総数 36 名

出席会員 26 名

欠席会員 10 名

出席率  72.22%

  飯坂ロータリークラブ 創   立   昭和 33 年（1958）5 月 5 日

ガバナー   右 近 八 郎

ガバナー補佐  海老原 三 博

会   長     斎 藤 孝 裕

幹   事     菅 野 浩 司

週  報
報

言行はこれに照らしてから
「四つのテスト」

1. 真実かどうか

2. みんなに公平か

3. 好意と友情を深めるか

4.みんなのためになるかどうか

地
区
大
会
表
彰

ロータリーソング   四つのテスト

会
長
の
時
間

2023-24年度
地区スローガン

ロータリーの

誇りを

楽しもう！

１２月は疾病予防と治療月間

斎
藤
孝
裕
会
長

表
彰
を
受
け
る
川
又
会
員

ポ
ー
ル
・
ハ
リ
ス
・
フ
ェ
ロ
ー
受
賞

１００円献金 合計 14,921 円
ご協力ありがとうございました！

【 畠 隆章 親睦活動小委員長 挨拶 】 改めまして、おば

んでございます。本日は飯坂ロータリークラブの家族同伴

忘年会ということで、このように大勢の奥様方、お嬢様にお

越しいただきまして、誠にありがとうございます。これから

は、親睦委員長の私が司会進行を務めさせていただきます。どうぞよろしくお願

いいたします。早速ですが、改めまして斎藤会長から、懇親会でのご挨拶をお願いいたし

ます。

【 斎藤孝裕 会長 挨拶 】 今日は忘年会です。“年”を“忘”れ、良い事も悪い事も、

年を忘れてまいりましょう。また、それなりの年齢の方は、ご自分の年を忘れ、今日は大いに美味しい料理とお酒

をいただいて、盛り上がりましょう。よろしくお願いいたします。

【 乾  杯 石川邦俊 会員 】 こんばんは。ご指名ですので、乾杯の音頭を取らせていただきます。今年もあと１

０日くらいで、新しい年２０２４年を迎えます。今年一年間、お世話になりありがとうございました。今日は忘年

会です。会長がお話ししたように、楽しく忘れられない年になるように、来年はもっと良い年になります。そして、

今、ご参会の皆様だけの幸せを祈って乾杯したいと思います。それでは、乾杯！

大いに盛り上がったチャリティーオークション！合計金額は２００，０００円でした！！

皆様の温かいご協力ありがとうございました。